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در دو روز نخست ثبت نام کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
سعید جلیلی، علی لاریجانی و عبدالناصر همتی، سه چهره  شاخصی بودند 

که با حضور در وزارت کشور، رسماً نامزد این دوره از انتخابات شدند

سرمقاله

راه اشتباه
پاسخی به سعید جلیلی

که توسعه گرایان را راهزن خوانده است

آقای ســعید جلیلی، اولیــن نامزد اصولگرایان خالص ســاز 
نخستین شعار تبلیغاتی خود را در پاسخ به تیتر چند روز پیش 
روزنامه سازندگی منتشر کرد. سازندگی با انتشار تصویر برخی 
از کاندیداهای انتخابات ریاســت جمهوری کــه در اردوگاه 
خالص سازان بودند و فعالیت می کنند، آژیر قرمز را کشیده بود 
و این افراد را بانی و مســبب وضع موجود دانســته و به مردم 
هشدار داده بود، مراقب باشــید به چه کسانی رأی می دهید. 
اگر در ســه سال گذشــته که از عمر دولت سیزدهم می گذرد 
وضعیت اقتصادی بدتر شــده، به هم ریخته و نابسامان است 
و اگــر کمر مردم زیر بار گرانــی افزایش  یافته همچنین فاصله 
طبقاتی روزبه روز بیشــتر افزایش یافته است و تورم حاصل از 
نقدینگی بیشتر و بیشتر و ارزش پول ملی کم و کمتر شده است 
و نیز فاصله ما با برخی از کشورها بسیار شده به دلیل این است 
که همفکران آقای جلیلی ســکان دار هدایت دولت و کشور 
بوده اند. آن ها به رغم آنکه شــعار می دادند ما می توانیم اما 
در عمل نتوانســتند. شعار دادن راحت ترین امر سیاسی 
اســت. عموماً نیز پوپولیســم ها جملات و کلمات را 
به اســتخدام خود درمی آورند تا جامعــه را با جملات 
انگیزشی و هیجانی به  سوی خود بکشند اما اداره دولت 
و افتادن کشور در مســیر توسعه و رفاه عمومی کار هر 
کســی نیست. به همین دلیل هم سازندگی آژیر قرمز را 
برای این انتخابات کشــید و آن صفحه را منتشر کرد تا 
تفکری که مدعی عدالت اســت اما در عمل بیشترین 
ضربه را به عدالت زده است، نمایان تر کند و هشدار دهد 
این افراد بیشترین ضربه را به توسعه، پیشرفت و رفاه مردم 
زده انــد. اما صفحه اول روزنامه ســازندگی به مذاق آقای 
جلیلی و هواداران ایشــان خوش نیامد و در پاســخ به سیاق 
خود آژیرقرمزی علیه راهزنان لیبرال دموکراســی کشیدند که 
مثلًا آزادی خواهان و توسعه گرایان را هدف قرار دهند. در واقع 
آقای جلیلی نشــان داد که با حاکمیــت قانون، اقتصاد بازار، 
بخش خصوصی و البته حقوق شهروندی و آزادی های مدنی 
و سیاسی برای جامعه ایران مخالف است. وگرنه این ها اساس 
مردم سالاری دینی است که امروز در کلمه ای به  عنوان لیبرال و 
دموکراسی نشسته است. البته برای ما پرواضح است که آقای 
جلیلی مخالف توســعه ای است که مد نظر آیت الله هاشمی و 
اصلاح طلبان بود. در 6 دولت )هاشمی و خاتمی و روحانی( 
مدلی از توســعه در ابعاد سیاسی اقتصادی اجرایی شد که اگر 

امروز آورده ای داریم از آن دولت هاست. 
   ادامه در صفحه 8

ثبت نام نامزدهای چهاردهمین 
ریاســت جمهــوری ایــران 
آغاز شــده اســت و این روند 
تا 14 خــرداد ادامــه خواهد 
داشــت تا در صورت تایید شــورای نگهبان، طرفداران آنها برای 
رای پای صندوق بیایند و یک ســال زودتر رئیس جمهور کشور 
انتخاب شــود. دو روز اول ثبت نام چهره های شناخته شده ای از 
جریان های مختلف به وزارت کشور آمدند. علی لاریجانی از طیف 
میانه روها، عبدالناصر همتی از طیف اصلاحات و سعید جلیلی از 
جریان اصولگرا. اینکه کدامشان از  نظارت استصوابی رد می شوند 
و کدام یــک تا مرحله آخر رقابت خواهند ماند، موضوعی اســت 
که طی روزهای آینده مشــخص خواهد شــد. مشارکت پایین تر 
از حدنصــاب مردم در 1400 و دو دوره مجلس دوازدهم، چشــم 
بســیاری از کسانی که آینده ایران برایشــان مهم است را ترساند. 
بنابراین انتخاب شورای نگهبان از بین کاندیداهای اصلح می تواند 

سرنوشت یک ملت را به سمت روشنایی یا تاریکی سوق دهد.

 Wکارناوال جلیلی
سعید جلیلی که جزو جریان تندروی اصولگرایی محسوب 

می شود، عصر پنج شنبه با حضور در ستاد انتخابات وزارت 
کشــور، داوطلب نامزدی در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری شــد. او در فضای مجازی، آمدنش به 
عرصه انتخابات را با حمله به یک رسانه آغاز کرد. جلیلی 

جلد اول روزنامه ســازندگی که چند روز قبل از 7 نماینده 

احتمالــی انتخابات بــا تیتر آژیر قرمز نام برده بــود را در فضای 
مجازی با همــان تیتر و حتی رنگ لوگوی این روزنامه منتشــر 
کرد و این طور نوشــت »آژیر قرمز علیه راهزن ها«. در لوگو هم 
به جای سازندگی نوشت »لیبرال دموکراسی«. جلیلی ثابت کرد 
که مانند یارانش به مطبوعات اقبالی ندارد و هیچ تفکری به غیر 
از خودشــان نباید فعال باشد. این طیف به راه انداختن کارناوال 
معروف هســتند و جلیلی هــم همین کار را کــرد. با خنده های 
مصنوعی جلوی دوربین عکاســان شروع شــد تا قبل و بعد از 
ثبت نام که جمعی را جلوی درب ســاختمان فاطمی جمع کرده 
بودند تا از آقای جلیلی بابت حضورش تشــکر و حمایت کنند. 
تعدادی از اصولگرایــان تندرو ازجمله محمــود نبویان نماینده 
پایــداری مجلس دوازدهم، امیرحســین ثابتی مجری ســابق و 

نماینده فعلی مجلس و نصرالله پژمان  نماینده حزب پایداری در 
مجلس نهم و دهم هــم او را همراهی می کردند. او در اظهارات 
بعد از کاندیداتوری با نام بردن از فعالیت هایش در »دولت سایه« 
تلاش کرد خود را یک کاندیدای دارای برنامه معرفی کند. اما نه 
ایــن حضور و نه نمایش خروج خودش از وزارت کشــور با تیبا 
و همراهانش با موتور، نتوانســت فضای مورد نظر آنها را پرشور 
کند. سعید جلیلی سال 1400 کاندیدای ریاست جمهوری شده 
بود اما دقیقه آخر به نفع ابراهیم رئیســی کنار رفت. او همچنین 
ســال 92 نامزد ریاســت جمهوری شــده بود اما با کمی بیشتر 
از چهار میلیون رای نفر ســوم شــد و رقابت را باخت. آنچنان 
 کــه عصر ایران در مطلبی با تیتر »بــاز هم همان نمایش تکراریِ 
ملال آورِ مضحکِ مشــمئزکننده: سوپرمن علیه پدرخوانده ها!« 
آورده اســت؛ »این شــعار، یادآور همین انتخابات اخیر مجلس 
اســت که جریان تندروی اصولگرا در انتخابات درون اردوگاهی 
با شعارهای مشابهی علیه طیف قالیباف وارد عمل شد و ماه ها 
قالیباف را نمادی از اشــرافی گری و پدرخواندگــی و امثال این 
مفاهیم معرفی کرد و به طرفدارانش وعده داد که پاجوش ها علیه 
چنارها قیام می کنند و در مجلس تغییرات جدی رقم می زنند 
و جریان انقلاب را بر قالیباف غلبه می دهند و اِل می کنند و 
بِل می کنند و ...! اما وقتی انتخابات تمام شد به اصطلاح 
انقلابی ها پشت درهای بسته با همان قالیباف بستند. گو 

اینکه تمام هواداران شان در تمام این مدت سر کار بودند! 
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اکبر منتجبی
سردبیر 

هدا احمدی
گروه  سیاسی

 نامه رهبر انقلاب به دانشجویان 
حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا: 

طرف درست تاریخ ایستاده اید

2
رهنمود

3
افق

مجرمیت  قرار 
ترامپ محکوم شد

3
افق

حمله فرمان 
مجوز آمریکا و اروپا به زلنسکی

7
شهر

قرارداد چینی، زیر ذره بین
ورود قوه قضاییه به قرارداد شهرداری
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حالا هم که هنوز طنین شعارهای انتخابات مجلس شان در گوش 
ملت اســت، دوباره علیه پدرخوانده ها اعلام قیــام کرده اند و یاد 
درمانده هایی افتاده اند که قرار است سوپرمن آنها به دادشان برسد؛ 
سوپرمنی که نتیجه ســال های مذاکرات هسته ای اش، تصویب 6 
قطعنامه علیه ایران بود که ۵ تایشان تحریم های گسترده علیه ایران 

را رقم زد و مردم را به معنای واقعی درمانده کرد!«

 Wضرورت آزادی در حوزه های مختلف
علــی اردشــیرلاریجانی روز اول ثبت نام انتخابات با انتشــار 
تصویری که مسیر نقشــه مبدا )بیت  رهبری(، مقصد اول)وزارت 
کشور( و مقصد دوم )پاســتور( را نشان می داد احتمال حضورش 
در عرصه رقابتی چهاردهمین ریاســت جمهــوری ایران را قوت 
بخشــید و فردای آن روز، ویدئویی از لحظــه ورود لاریجانی به 
ساختمان فاطمی، این احتمال را صددرصد کرد. او در شرح توئیت 
اولش نوشــته بود »بدون شما به مقصد نمی رسیم« و در توئیتی که 
پس از ثبت نام منتشــرکرد هم نوشــت»برای عبور از موانع باید از 
روش های منســوخ، ارتفاع بگیریم«. او پس از ثبت نام در وزارت 
کشــور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه زمانی برای از دست دادن 
نداریم، گفت: دولت جایگزین ملت نباشد ولی بستر متوازن برای 
مشارکت و رقابت مردم در همه حوزه ها را فراهم می کند و آزادی در 

حوزه های مختلف برای این امر ضرورت دارد.«  
لاریجانــی ســال 84 در نهمین انتخابات ریاســت جمهوری 
شــرکت کرد اما باکســب بیش از یک میلیون و هفتصد رای نفر 
هفتم شد. او جزو اصولگرایان معتدل به حساب می آید که تندروها 
علاقــه ای به حضور او درعرصه سیاســت ندارند. نکته مهمی که 
بسیاری از رســانه ها از آن تحت عنوان شوک شــبانه به تندروها 
یاد کردند، این اســت که علی لاریجانی هنــوز ه، حتی پس از رد 
صلاحیت ســال 1400 که حاشیه های بسیاری را به همراه داشت، 
می تواند مســیر هموار جریان اصولگرایی تندرو را سد کند. این را 
می توان از واکنش های اولیه این طیف فهمید. پس از اعلام حضور 

علی لاریجانی توئیت مخالفان او شروع شد. 
امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس و کسی که نزدیکی بسیاری به 
طیف سعید جلیلی دارد، در پاسخ به توئیت علی لاریجانی که نوشته 
بود »بدون شما به مقصد نمی رسیم«، پاسخ داده؛ »هیچ راننده ای 
ســفر شــما را قبول نکرد« همچنین یک سری صفحه مجازی که 
افراد شناخته شده ای نبودند هم حمله کلامی را نسبت به لاریجانی 
شــروع کردند. گویا توئیت ابتدایی علی لاریجانی از ثبت نامش، 
خشــم مخالفان را بیشــتر برانگیخت. آنها دوســت نداشتند که 
مبدا در تصویر دفترش باشــد. البتــه روزنامه کیهان هم از حضور 
لاریجانــی عصبانی شــد و در کانال تلگرامی با حمله او نوشــت 
»آقای لاریجانی در ســخنرانی خود هنگام ثبت نام برای انتخابات 
ریاســت جمهوری گفته اند: برای عبور از موانع باید از روش های 
منســوخ   ارتفاع بگیریم. اما افتادن در تله برجام و برجامیزاسیون 
آمریــکا و انگلیس، ارتفاع پســت بود؛ پســت ترین ارتفاع!« این 
روزنامه طبق روال همیشــگی، نهیبی هم به اصلاح طلبان زد و با 

طعنه به آنها تاکید کرد که دســتپخت مشــترک مدعیان اعتدال و 
اصلاحات- با فشــار و نفوذ خارجی- چنان صورت بندی شد که 
طرف غربی می توانست هر نقض عهدی را در پایمال کردن حقوق 

ایران انجام دهد و کمترین بازخواستی نشود.
واکنش های بعدی به توئیت دوم لاریجانی که در بخشــی از آن 
کلمات »ارتفاع بگیریم« وجود داشــت، بود. گویا این ادبیات به 
مذاق دولتی ها هم خوش نیامد. محسن منصوری، معاون اجرایی 
دولت سیزدهم با هشتک ارتفاع بگیریم در شکبه ایکس نوشت »و 
خداوند کینه ها و حسادت آنان را با لحن گفتارشان آشکار می کند« 
همچنین وحید یامین پور فعال رسانه ای سابق و معاون امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانــان و دبیر شــورای عالی جوانان فعلی نیز با 
همان هشتک منصوری در توئیتی عنوان کرد »ادب مرد به از دولت 
اوست.... چه شروع بد و کینه توزانه ای بود! ابتدا در ادب و اخلاق 

ارتفاع بگیریم.«
هرچند سعید جلیلی کاندیدای ریاســت جمهوری نیز از این 
موضوع استثنا نبود. او در شبکه ایکس با انتشار توئیتی طعنه آمیز 
نوشت »کشــور با نمایش اداره نمی شــود. اینکه دوجمله ساخته 
شود و همه با آن سرگرم شــوند، مصداق کار نمایشی است!« این 
بار اما علی لاریجانی به این تویئیت پاسخ داد »احتراما باید عرض 
کنم مهم ترین دستاوردمان این بود که با اجماع ملی اجازه ندادیم، 
اقلیــت بی منطقی، ایــران را با تندروی به لبه پرتگاه ببرند. شــما 
سرنوشت مردم را به شوخی گرفتید که به عنوان یار کمکی آمدید تا 
ضعف های کاندیدای اصلی را بپوشانید، البته اگر مواضع خطرناک 

شما را گردن بگیرند.«
محمدباقر قالیباف که برخی گمان می کنند لحظه آخر عطای 
ریاســت مجلس را به لقایش خواهد بخشید و در انتخابات 1403 
ثبــت نام می کند هم در توئیتی تلویحا با کلیدواژه اخلاق مداری در 
راستای جریان تندروها قدم برداشت و در توئیتی نوشت »دستاورد 
ماندگار شهید رئیسی در فضای سیاســی کشور، اخلاق مداری و 
عدم تخریب رقباســت .با طعنــه و کنایه این دســتاورد بزرگ را 

کمرنگ نکنیم.«
به نظر می رسد این توئیت قالیباف می تواند در واکنش به توئیت 
امروز علی لاریجانی باشد که نوشته بود: برای عبور از موانع باید از 
روش های منسوخ ارتفاع بگیریم. گفتنی است که جریان رادیکال 

درون دولت مدعی توهین لاریجانی به شهید رئیسی شده  است.
مالک شریعتی، نماینده اصولگرای مجلس یازدهم و دوازدهم 
هم با هشتک ارتفاع پست نوشت »قبلا از بالا می گفت صدای من 
میاد؟ دیروز نوشــت برای رفتن به بالا)پاستور( میخواد سوار مردم 
بشــه. امروز هم گفته بالا رو دوست داره و میخواد ارتفاع بگیره. 
هنوز نفهمیده اند مردم خادم جمهور می خواهند نه آقای بالاسر«. 
اما نهایتا علی لاریجانی غروب روز گذشــته در پاسخ به انتقادات 
با هشــتک ارتفاع بگیریم یک راهبرد برای طی کردن مســیر این 
طور نوشــت »برای رشد و توسعه کشور باید از مباحث تخریبی و 
سلبی ارتفاع بگیریم و برای یک بار هم که شده، فضای انتخاباتی 
را معطوف به ترسیم مشکلات مردم و ارائه راه حل های واقعی آنان 

کنیم. شــهیدان خدمت در راه وطن، جان خــود را برای اعتلای 
همین راهبرد گذاشــتند. یاد و نام بلندشــان گرامی باد و اندیشــه 

»اهریمنان« و »سوءاستفاده کنندگان« از نامشان ناکام.«
 
 W  ورود یک اقتصاددان

عبدالناصر همتی، رئیس اســبق بانک مرکزی نیز روز گذشته 
با حضور در ســتاد انتخابات وزارت کشــور فرآینــد ثبت نام خود 
در انتخابات ریاســت جمهوری را تکمیل کرد. او ســال 1400 در 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هم حضور داشت اما 
ابراهیم رئیسی توانست با آرای بیشتر رئیس جمهور ایران شود. او از 
جمله افرادی است که اقتصاد را خوب می فهمد و در مناظره های 
3 سال گذشته ریاست جمهوری می توان متوجه شد. همتی حتی 
در این ســال ها که پســت دولتی نداشــت، تمرکزش را بر اقتصاد 
گذاشــته بود و پژوهش های مختلفی را نیز در این زمینه انجام داده 
است. او ضمن ثبت نام در توئیتی با انتشار عکسی از عدد 14 که به 
چهاردهیمن دوره انتخابات ریاست جمهوری اشاره دارد، نوشت: 

»آینده روشن است.«
همتی پــس از ثبت نام در وزارت کشــور گفــت »تا آخر 
می مانم« و ادامه داد: 3 سال پیش هنگام ثبت نام در انتخابات 
ریاســت جمهوری 1400 به یک نکته ای اشــاره کردم آن نکته 
این بود که امروز جایگاه اقتصادی کشــور و رفاه و آســایش 
ملت بزرگ ایران همتراز با همت، فداکاری، شــجاعت تلاش 
و صبوری آنها نیســت و هیچ امری مهم تر از معیشــت و رفاه 
مردم شــریف ایران نمی باشد. به گفته او بعد از سه سال امروز 
درســتی آن گفته ها را شــما با تمام وجود خود درک می کنید. 
تورم سرسام آور و افسارگسیخته این دوره، کاهش شدید ارزش 
پول ملی، تشــدید ناترازی های جدی در شبکه بانکی و ادامه 
تحریم های ظالمانه امکان رشــد و توسعه اساسی کشور را به 

شدت محدود کرده است.
رئیس اسبق بانک مرکزی می گوید که آمده است تا بگوید 
همچنان امیدوار به آینده اســت و با دیدن جوانان تحصیلکرده 
و آماده کار و اشــتیاق زنان و مــردان ایرانی جهت فردای بهتر 
برای خود و فرزندانشان، امیدواری اش هر روز بیشتر می شود. 
وی افزود: امروز دیگر زمان آزمون و خطا نیست. امروز شما 
و من می دانیم که تنها راه اصلاح امور مشــارکت فعال شما در 
انتخابات و رای قاطع شما به توقف روندهایی است که اوضاع 
اقتصادی کشــور را به مرزهای بحرانی رســانده است. من به 
پشتوانه رای، شما متعهد به اصلاح امور در بدنه اجرایی کشور 
با هدف حذف فرآیندهای فسادخیز و تورم زا هستم. تکیه من بر 
همکاری با تمام نهادهای حاکمیتی و جناح های سیاسی برای 
انجام اصلاحات اقتصادی و قرار دادن کشور در مسیر رشد و 
شکوفایی اقتصاد خواهد بود. تحریم یک واقعیت که منکران 
آن هم آن را احساس می کنند. برای رفع تحریم باید توافق ملی 
ایجاد شود و برای خنثی سازی تحریم باید کاسبان تحریم را از 
دسترسی به ثروت و سرمایه ملی و قدرت خرید مردم دور کرد.

بررسی رویدادهای سیاسی ایران میهن

إِِنََّا لِلََّهِ وَإِِنََّا إِِلَیْْهِ رَاجِعُونَ

درگذشت استاد پیرمحمد ملازهی
 روزنامه نگار و تحلیل گر سرشناس

 که از سرمایه های جامعه روشنفکری ایران بودند را به خانواده محترم ایشان
و شهروندان آزاداندیش استان سیستان و بلوچستان تسلیت عرض می کنیم.

حزب کارگزاران سازنَّدگی ایران - سیْستان و بلَّوچستان

کلُ مَنْ عَلَیهَا فَانٍ
هم انَّدیش ارجمند

جناب آقای سجاد اسدی
عضو محترم شورای استان چهارمحال و بختیْاری حزب کارگزاران سازنَّدگی ایران 

 مراتب تسلیت ما را در فقدان مادر گرامی تان پذیرا باشید.
روحشان قرین رحمت واسعه الهی و خلد برین سرایشان باد.

روابط عمومی حزب کارگزاران سازنَّدگی ایران

رهنمود

علَّی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولــت: باید مراقب 
باشــیم که در چــه میدانی و به دنبال چه هســتیم. اگر 
دنبال قدرت هستیم، یعنی قدرت طلبیم اگر دنبال ثروت 
هســتیم، یعنی ارزشمان در حد پول اســت؛ اما اگر یاد 
بگیریم در همه عرصه های خدمت رســانی و اثرگذاری 
فردی و اجتماعی دنبال خدا باشیم، ارزش کارمان بالا 

می رود پس در همه عرصه ها فقط دنبال خدا باشیم. 

به دنبال خدمت
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انَّتخابات: در دومین 
روز ثبت نــام داوطلبین انتخابات ریاســت جمهوری تا 
این لحظه 10 نفر به ستاد انتخابات کشور مراجعه کردند 
توصیه ســتاد انتخابات کشور این است افرادی که خود 
را واجد شــرایط می دانند در روزهای اولیه برای ثبت نام 
مراجعه کننــد تا بتوانیم روز آخــر را به خوبی مدیریت 

کنیم.

توصیه انتخاباتی
جمیْلَّه علَّم الهــدی در دیدار با خاخام یهودی: کشــور ما 
تحریم اســت و بزرگ ترین تحریم، تحریم رســانه ای است که 
پیام ها به درستی منتقل نمی شوند و مردم دنیا نمی دانند در ایران 
چه گوهرهایی وجود دارد؛ علم، فرهنگ، اعتقادات و ارتباطات 
انسانی که در ایران تولید شده، مردم دنیا از آن بی خبرند.اسلام 
نــاب و اسلام واقعی از نــگاه رهبر انقلاب حضــرت آیت الله 

خامنه ای و آیت الله رئیسی را به دنیا مخابره کنید.

مخابره اسلام واقعی

آیت اللــه خامنــه ای رهبر معظم انــقلاب در نامــه ای به 
دانشجویان آمریکایی حامی مردم فلسطین تاکید کردند: شما 
اکنون در طرف درست تاریخ ایستاده اید. متن کامل نامه ایشان 
به این شــرح است: این نامه را به جوانانی می نویسم که وجدان 
بیدارشان آنها را به دفاع از کودکان و زنان مظلوم غزّه برانگیخته 
است. جوانان عزیز دانشــجو در ایالات متّحده  آمریکا! این، 
پیام همدلی و همبســتگی ما با شماست. شما اکنون در طرف 
درســت تاریخ - که در حال ورق خوردن اســت- ایستاده اید. 
شــما اکنون بخشی از جبهه  مقاومت را تشــکیل داده اید و در 
زیر فشــارِ بی رحمانه  دولتتان- که آشــکارا از رژیم غاصب و 
بی رحم صهیونیســت دفاع می کند- مبارزه ای شرافتمندانه را 
آغاز کرده اید. جبهه  بزرگ مقاومــت در نقطه ای دور با همین 
ادراک و احساسات امروز شــما، سال هاست مبارزه می کند. 
هدف این مبارزه، توقّفِ ظلمِ آشــکاری اســت که یک شبکه  
تروریست و بی رحم به نام »صهیونیست ها«، از سال ها پیش بر 
ملّت فلسطین وارد ساخته و پس از تصرّف کشورشان، آنها را 
زیر سخت ترین فشارها و شکنجه ها گذاشته است. نسل کشیِ 
امروز رژیم آپارتاید صهیونیســت، ادامه  رفتار به شدّت ظالمانه 
در ده ها ســال گذشته است. فلســطین یک سرزمین مستقل 
است با ملّتی متشکّل از مسلمان، مسیحی، یهودی و با سابقه  
تاریخی طولانی. سرمایه داران شبکه  صهیونیستی پس از جنگ 
جهانــی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریســت را به 
تدریج وارد این ســرزمین کردند؛ به شــهرها و روستاهای آن 
هجوم بردند؛ ده ها هزار نفر را کشــتند یا به کشورهای همسایه 
راندند؛ خانه هــا و بازارها و مزرعه ها را از دســت آنان بیرون 
کشــیدند و در ســرزمین غصب  شده  فلســطین، دولتی به نام 
اسرائیل تشــکیل دادند. بزرگ ترین حامی این رژیم غاصب، 
پس از نخســتین کمک های انگلیســی، دولت ایالات متّحده  
آمریکاست که پشتیبانی های سیاسی، اقتصادی و تسلیحاتی 
از آن رژیم را یکســره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیرقابل 
بخشــش، راه برای تولید سلاح هسته ای را به روی او گشوده و 
به او در این راه کمک کرده است. رژیم صهیونیست از روز اوّل، 
سیاست »مشت آهنین« را در برابر مردم بی دفاع فلسطین به کار 
گرفت و بی اعتنا به همه  ارزش های وجدانی، انســانی و دینی، 
روزبه روز بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود. دولت آمریکا 
و شرکایش حتّی از یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم 
مســتمر، دریغ کردند. امروز هم برخی اظهارات دولت ایالات 
متّحده در قبال جنایت هولناک غزّه بیش از آنچه واقعی باشد، 
ریاکارانه اســت.»جبهه  مقاومت« از دل این فضای تاریک و 
یأس آلود ســر برآورد و تشــکیل دولت »جمهوری اسلامی« 
در ایران، آن را گســترش و توانایی داد. سردمداران صهیونیسم 
بین المللی که بیشــترین بنگاه های رسانه ای در آمریکا و اروپا 
متعلّق به آنها یا زیر نفوذ پول و رشــوه  آنهاســت، این مقاومتِ 
انســانی و شــجاعانه را تروریســم معرّفی کردند! آیا ملّتی که 
در ســرزمین متعلّق به خود در برابر جنایت های اشــغالگران 
صهیونیست از خود دفاع می کند، تروریست است؟ و آیا کمک 
انســانی به این ملّت و تقویت بازوان او کمک به تروریســم به 
شمار می رود؟ سردمداران سلطه  قهرآمیز جهانی حتّی به مفاهیم 
بشری هم رحم نمی کنند. رژیم تروریست و بی رحم اسرائیل را 
دفاع کننده از خود وانمود می کنند و مقاومت فلســطین را که 
از آزادی و امنیّت و حقّ تعیین سرنوشــت خود دفاع می کند، 
»تروریست« می نامند! من می خواهم به شما اطمینان دهم که 
امروز وضعیّت در حال تغییر است. سرنوشت دیگری در انتظار 
منطقه  حسّاس غرب آسیاست. بسیاری از وجدان ها در مقیاس 
جهانی بیدار شده و حقیقت در حال آشکار شدن است. جبهه  
مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد شد. تاریخ هم در 
حال ورق خوردن است. بجز شــما دانشجویانِ ده ها دانشگاه 
در ایالات متّحده، در کشــورهای دیگر هم دانشگاه ها و مردم 
به پا خاســته اند. همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما 
دانشجویان، حادثه  مهم و اثرگذاری است. این می تواند در قبال 
شدّت عمل پلیسیِ دولت و فشارهایی که بر شما وارد می کنند، 
تا اندازه ای آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس 
همدردی می کنم و ایستادگی شما را ارج می نهم. درس قرآن به 
ما مسلمانان و به همه  مردم جهان، ایستادگی در راه حق است: 
فَاســتَقِم کَما اُمِرت؛ و درس قرآن درباره  ارتباطات بشری این 
اســت: نه ستم کنید و نه زیر بار ســتم بروید: لا تَظلِمونَ وَ لا 
تُظلَمون. جبهه  مقاومت با فراگیری و عمل به این دســتورها و 
صدها نظایر آن به پیش می رود و به پیروزی خواهد رسید؛ باذن 

الله. توصیه می کنم با قرآن آشنا شوید.

 نامه رهبر انقلاب به دانشجویان با وجدان 
حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا: 

 اکنون در طرف درست 
تاریخ ایستاده اید   

ادامه تیتر یک



03 سال هفتم  شماره 1709
شنبه 12 خرداد 1403 بررسی تحولات سیاسی جهان افق

قرار مجرمیت 

توپخانه اســرائیل جمعه شرق شهرک عبسان در شرق 
خان یونــس در جنوب نوار غزه را هدف قــرار داد. در 
حمله به منازل و یک خــودرو در اردوگاه های البریج و 
النصیرات در مرکز نوار غــزه 11 نفر از جمله چند زن و 
کودک کشــته شدند. همچنین ده ها تن در این حملات 
زخمی شدند. اسرائیل حملات گسترده ای را نیز به شهر 

رفح در جنوب نوار غزه انجام داد. 

دیوان عالی کانادا درخواست تجدیدنظر خانواده های قربانیان 
هواپیمای اوکراینی که خواســتار مصادره اموال دولتی و بانکی 
ایران در خاک کانادا برای پرداخت میلیون ها دلار غرامت بودند 
را رد کرد. دادگاه عالی انتاریو در ســال 2021 ادعا کرد ایران به 
صورت عمدی، هواپیمای اوکراینی را سرنگون کرده است. این 
دادگاه پس از آن 9 خانواده را به نمایندگی از 14 قربانی حادثه، 

مستحق دریافت نزدیک به 2۵0 میلیون دلار غرامت دانست.

آمریکا و انگلیــس در دور جدید حملات بــه یمن، بامداد 
جمعه 6 بار بــه صنعا، پایتخت این کشــور و مناطق دیگر 
این اســتان حمله کردند. آمریکا و انگلیس همچنین ســه 
بار منطقه النهدین در ناحیه الســبعین صنعا و فرودگان این 
شهر را هدف گرفته اند. این دو کشور همچنین به ساختمان 
رادیو و شــبکه ارتباطات در تعز حمله کرده اند و حتی استان 

الحدیده را زیر آتش قرار دادند. 

صنعا زیر آتشردِ مصادره حمله به غزه 

دیدگاه: گزارش خارجی

فرمان حمله !
آمریکا و اروپا مجوز حمله اوکراین علیه روسیه را

صادر کردند

در حالی که رهبران روســیه تلاش می کنند تا از دخالت 
ملموس تر و فزاینده غرب در جنگ اوکراین جلوگیری کنند؛ 
دمیتری مدودف، رئیس جمهور ســابق روســیه در تازه ترین 
واکنش خود به ناتو هشــدار داد کــه در نادیده گرفتن قدرت 

هسته ای روسیه مرتکب »اشتباه مهلک« نشوند. 
مدودف، متحد نزدیــک ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
فعلی روســیه کــه خودش هم بــه عنوان رئیــس جمهور و 
هم به عنوان نخســت وزیر خدمت کــرده و زمانی به عنوان 
جانشــین بالقوه پوتین تلقــی می شــد، روز جمعه در یک 
مطلب طولانی تلگرامی اعلام کرد که تهدیدات مسکو برای 
استفاده از سلاح های هســته ای تاکتیکی در اوکراین جدی 
است. مدودف که اکنون معاون شورای امنیت روسیه است 
درباره کســانی که تهدید سلاح های هســته ای روسیه را کم 
اهمیت جلوه می دهند، نوشت: »واقعیت زندگی جدی تر از 

استدلال های بیهوده آنهاست«. 
مــدودف در ادامه با اســتفاده از یــک اصطلاح تاریخی 
تحقیرآمیز برای اشــاره به دولت ولودیمیر زلنســکی، رئیس 
جمهور اوکراین افزود: »چند سال پیش، آن ها ادعا می کردند 
که روســیه برای جلوگیری از نزاع با غرب از درگیری نظامی 
آشکار با رژیم باندرا )استعاره از یک گروه راست  افراطی در 

دهه 1900 اوکراین( اجتناب خواهد کرد«. 
در این راستا جو بایدن به اوکراین اجازه داد تا از تسلیحات 
ارائه شده توســط آمریکا برای مقابله با خط آتش نیروهای 
روسیه در منطقه خارکیف اســتفاده کند اما تاکید کرد که از 
این سلاح ها نباید برای حمله به اهدافی داخل روسیه استفاده 
شود. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا اخیراً به تیم خود دستور داد تا اطمینان 
حاصل کنند که اوکراین می تواند از تســلیحات تأمین  شــده 
توســط ایالات متحده بــرای مقابله با نیروهای روســی در 
منطقه خارکیف استفاده کند تا بتواند به نیروهای روسی که به 
آنها حمله می کنند یا برای حمله به آنها آماده می شوند، پاسخ 
دهند. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: سیاست ما 
در مورد ممنوعیت اســتفاده از ATACMS یا حملات دوربرد 
در داخل روســیه تغییر نکرده و نباید از این تسلیحات علیه 

خاک روسیه استفاده شود. 
شــمار رو به افزایش کشــورهای عضو ناتــو که مجوز 
استفاده از تسلیحات نظامی خود را در داخل مرزهای روسیه 
داده اند، کرملین را نگران کرده است. مسکو در ماه های اخیر 
تهاجم جدیدی را در سراســر مرز مشترک روسیه و اوکراین 
در منطقه خارکیف آغاز کرده و این در حالی است که تاکنون 
خطوط تدارکاتی ماشین جنگی مسکو در داخل خاک روسیه 

نسبتاً از آتش سلاح های کی یف در امان بوده اند.
تاکنون کشورهای ناتو از جمله بریتانیا، فنلاند، لهستان 
و فرانســه رسما اعلام کرده اند که استفاده از سلاح های خود 
را برای حمله به اهداف تهاجمی در داخل خاک روسیه تایید 
می کنند. آلمان و ایالات متحــده آمریکا که معمولا در ناتو 
به دلیــل رویکرد محتاطانه خود در مــورد اقدامات اوکراین 
شناخته شده هستند به تدریج به تأیید استفاده از تسلیحات 
یــا حمایت نظامــی خــود در منطقه نزدیک تر می شــوند. 
ســخنگوی اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان روز جمعه 
31 مه )11خرداد( گفت که برلین به اوکراین اجازه شــلیک 
تســلیحات تحویل آلمان به اهدافی در روسیه را داده است. 
اشتفِن هی بِشــترایت در بیانیه ای اعلام کرد که کی یف طبق 
قوانین بین المللی حق دفاع از خود را در برابر حملاتی که از 
داخل خاک روســیه انجام می شود، دارد. آلمان، بزرگ ترین 
حامی نظامــی کی یف پس از ایالات متحده آمریکاســت و 
محموله های عظیمــی از تجهیزات نظامی از جمله توپخانه 
ســنگین و راکت انداز به اوکراین ارســال کرده است. برلین 
تاکنون به دلیل ترس از تشــدید درگیری، تمایلی به استفاده 
از ســلاح های آلمانی برای حمله به اهداف در داخل روسیه 

نداشته است. 
منبع: یورونَّیْوز

پنج ماه و دو روز دیگر تا انتخابات ریاست جمهوری 2024 
آمریکا وقت باقی است و آنچه در این مدت جهان به تماشای 
آن خواهد پرداخت یک جــدال چند ضلعی در داخل ایالات 
متحده با محوریت دو حزب دموکرات و جمهوری خواه خواهد 
بود. واقعیت این اســت که طی دهه های گذشــته بســیاری 
از منتقــدانِ روند برگــزاری انتخابات به این موضوع اشــاره 
داشــتند که چرا باید در ایالات متحده صرفاً دو حزب اصلی 
وجود داشــته باشد و تمام ساختار اعم از سیاسی، اقتصادی، 
امنیتی و حتی مســائل اجتماعی حول دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه بگردد و به نوعی ســایر احزاب قدرت و اجازه 
مانور در اتمسفر سیاسی این کشور را نداشته باشند. به عنوان 
مثال حزب لیبرترین که در سال 1971 تاسیس شد و برخی ها 
آن را حزب ســوم می نامند همین حالا در تلاش است تا بتواند 
در کنار هر دو حزب سنتی آمریکا برای خود جای پای مناسبی 
باز کند اما تاکنون موفق به انجام چنین کاری نشده است. در 
این راستا باید متوجه بود که لیبرترین در انتخابات سال 2020 
تنهــا 1.2 درصد از آرای ملی یا حدود یک میلیون و 800 هزار 
رای کســب کردند اما با توجه به نزدیکــی رقابت در چندین 
ایالت کلیدی در انتخابات مــاه نوامبر حتی چند ده هزار رای 
هم در برخی از این ایالت ها می تواند تعیین کننده رئیس جمهور 
آتی ایالات متحده باشد. به همین دلیل ترامپ تلاش می کندف 
آرای طرفداران این حزب را جلب کند و حدود یک هفته قبل 
در گردهمایی حزب لیبرترین شرکت کرد. حضور در گردهمایی 
حزب لیبرتریــن برای یک نامــزد جمهوری خواه ریاســت 
جمهوری امری غیرمعمول اســت اما ترامــپ تلاش دارد از 
همه گزینه های ممکن برای پیروزی خود در انتخابات استفاده 
کند. او در بخشــی از ســخنرانی  خود و وقتی با اعتراضات 
فراوان مردم رو به رو شــد با حالت تمسخر به آنها گفت »شما 
می توانیــد تفاوت بزرگی ایجاد کنید اگر با من متحد شــوید، 
همگی توقف ناپذیر خواهیم بــود اما اگر از من حمایت نکنید 
همچنان همان بخش کوچکــی از رای دهندگان در انتخابات 
ملی باقی خواهید ماند«. این سخنان ترامپ اگرچه با واکنش  
طرفداران حزب لیبرترین مواجه و به نوعی او را مورد تمسخر 
قرار دادند اما باید توجه داشت که اساساً این اقدام شاید بتواند 
نشان دهنده آن باشد که ترامپ از میزان آرای خود چندان راضی 
نیســت یا اینکه در این میان، تیم وی یک نگرانی خاص را در 
دســتور کار خود قرار داده اند که آن هم ریــزش آرای وی در 
انتخابات نوامبر اســت. آنچه در این راستا باید توجه شود این 
است که ترامپ در شــرایط کنونی حداقل در نظرسنجی های 
سراسری به نسبت 46 به 44 درصد از بایدن جلوتر است و از 
ســوی دیگر در 6 ایالت کلیدی از 7 ایالت در موقعیت بهتری 
قرار دارد که البته این نظرســنجی ها همانند انتخابات 2020 یا 
2016 می تواند به طرز عجیبی به حاشیه برود و اوضاع را دقیقاً 
برخلاف تحلیل ها رقم بزند. با این وجود آنچه که در شــرایط 
فعلی به خصــوص در کمپین انتخابات مقدماتی رخ داده و با 
عنایت به اینکه حداقل وضعیت دونالد ترامپ از حیث اعداد 
و ارقام بهتر از جو بایدن قلمداد می شود اما باید توجه داشت 
که او با یک چالش جدی روبه رو اســت که می تواند ضربات 

مشخصی را بر پیکره آینده سیاسی وی وارد کند. 

 W !یک چالش حقوقی
آنچه بــرای ترامپ و تیم وی به عنــوان یک تهدید بالفعل 
وجود دارد، پرونده های قضایی مفتوح وی با عناوین مختلف 
اســت که طیف گسترده ای از جرایم را در بر می گیرد اما جمعه 
یکی از پرونده های وی با عنوان »پرداخت حق السکوت« برای 
وی دردسرســاز شد. بر اساس اعلام پولیتیکو 12 عضو هیات 
منصفــه دادگاه منهتن در نیویورک پس از دو روز مشــورت و 
بررسی مســتندات پرونده پرداخت حق السکوت به استورمی 
دنیلز، بازیگر فیلم های مســتهجن، دونالد ترامپ را در تمامی 
34 مورد اتهامی او مجرم شــناخت. این در حالی اســت که 
دونالد ترامپ هنگام قرائت نظر هیات منصفه در دادگاه حضور 
داشــت و پس از اعلام نظر هیات منصفه به خبرنگاران گفت: 
»ایــن رأی هیات منصفه مایه ننگ بود. این محاکمه ای تقلبی 
توسط یک قاضی متخاصم و فاسد بود«. رئیس جمهور سابق 
آمریکا همچنین تصریح کــرد که حکم واقعی روز ۵ نوامبر از 
سوی مردم صادر خواهد شد که باید این سخنان وی را اشاره ای 
به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در پنجم نوامبر 
2024 دانســت. موضوع اصلی در این جلسه از دادگاه، اعلام 
جرم دادســتانی نیویورک اســت که در آن دونالــد ترامپ به 
پرداخت مبلغ 130 هزار دلار به اســتورمی دنیلز مدتی قبل از 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال 2016 با هدف عدم 
افشــای رابطه جنســی خود با او متهم شده است. نکته قابل 
توجــه در خصوص این پرونده را می تــوان تاریخ صدور حکم 
نهایی برای ترامپ از سوی قاضی خوان مرچان دانست؛ چراکه 
او تاریخ جلسه صدور حکم مجازات را 11 ژوئیه تعیین کرده و 
این تاریخ سه روز پیش از نشست نهایی حزب جمهوری خواه 
برای اعلام رســمی نامزدی دونالد ترامــپ به عنوان نامزد این 
حزب در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکاســت که بدان 
»کنوانســیون جمهوری خواهان« هم گفته می شود. در همین 
حال تاد بلانش، وکیل دونالد ترامپ در این پرونده تاکید کرد که 
موکلش به این رأی اعتراض خواهد کرد؛ چراکه فرآیند قضایی 
در نیویورک بر این اساس است که باید حکم صادر شود و بعد 

از آن، تجدیدنظر از حکم انجام می شود. 
از سوی دیگر الوین بِراگ، دادستان ناحیه منهتن نیویورک 
ساعتی پس از اعلام رای هیات منصفه درباره مجرم شناختن 
دونالد ترامپ در 34 مورد اتهامــی گفت که اعلام نظر هیات 
منصفه »ســنگ بنا در سیستم قضایی ایالات متحده به شمار 
می رود و به رغم اینکه متهمِ این پرونده شبیه هیچ متهم دیگری 
در تاریخ آمریکا نبود، ما این پرونده را مانند هر پرونده دیگری 

که در دادگاه مطرح می شود، پیگیری کردیم. 
در این راســتا واکنش های مخالفــان و موافقان ترامپ هم 
قابل اعتنا بود و نشــان از یک نبرد ســنگین بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری آتی دارد. به عنوان نمونه ستاد انتخاباتی جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا تنها چند دقیقه پس از صدور رأی 
هیات منصفه دادگاه علیه دونالد ترامپ در بیانیه ای اعلام کرد 
که هیچ کس بالاتر از قانون نیســت. در بیانیه ستاد انتخاباتی 
بایدن آمده است که »دونالد ترامپ همیشه اشتباه فکر می کرد 
کــه هرگز با عواقــب نقض قانون برای منافع شــخصی خود 
مواجه نخواهد شــد«. این در حالی است که مایک جانسون، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از حــزب جمهوری خواه در 
بیانیــه ای در واکنش به رأی هیات منصفه دادگاه دونالد ترامپ 
اعلام کرد که »امروز یک روز شرم آور در تاریخ آمریکاست«. 
جان بولتون، مشــاور امنیت ملی در کابینه ترامپ هم نســبت 
بــه این رأی اعلام کــرد که »این آخرین فرصــت برای حزب 
جمهوری خواه است تا مســیر خود را تغییر دهد و یک مجرم 
بزهکار را به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری معرفی نکند«. 

 Wفرجام سخن
بســیاری از حقوقدانــان ایــالات متحده که بــه صورت 
تخصصــی روی قانــون اساســی آمریــکا کار می کنند و به 
نوعی شــاخه »حقوق اساســی« را پی گرفته اند، معتقدند که 
محکومیت ترامپ در ایــن پرونده باعث رد صلاحیت او برای 
شرکت در انتخابات ریاست جمهوری و عهده داری این مقام 
در صورت پیروزی در انتخاب نمی شود. این طیف اعتقاد دارند 
که حتی اگر رئیس جمهوری پیشــین آمریــکا نه تنها به دلیل 
پرونده »حق السکوت« بلکه به دلیل پرونده های دیگری مانند 
»تحریک برای شــورش علیه کنگــره آمریکا« یا »نگهداری 
اسناد سری در ویلای وی واقع در فلوریدا« به زندان برود، باز 
هم می تواند در انتخابات ۵ نوامبر شرکت کند و اگر پیروز شود، 
مراسم تحلیف وی در زندان برگزار خواهد شد که این اقدام در 
تاریخ آمریکا بی ســابقه است. نکته مبهم اما این است که اگر 
این فرآیند اتفاق بیفتد آیا ترامپ بر اساس قانون اساسی ایالات 
متحده می تواند دســتور عفو خود را صادر کند یا خیر؟ چراکه 
برخی از حقوقدانان معتقدند کــه در این مورد صراحتاً به این 
موضوع اشاره نشده و برخی دیگر اعتقاد دارند، وی می تواند به 
عنــوان رئیس جمهور خود را عفو کند! حال باید دید خروجی 
آرای وی از حیث حقوقی چه تاثیــری بر کمپین انتخاباتی او 

خواهد گذاشت.

مجرم شناخته شدن ترامپ از سوی هیأت منصفه دادگاه نیویورک
ضریبِِ ابهام  در اردوگاه جمهوری خواهان را افزایش می دهد؟

فرشاد گلزاری
گروه بین الملل
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دنیرو در یک نشســت مطبوعاتی شــرکت کرد و با حضور 
در مقابل دادگاه ترامپ، او و طرفدارانش را گانگستر و اوباش 
خواند. این بازیگر هالیوودی که به اظهارات ضد ترامپی  شهره 
اســت و هرازگاهی به بهانه های مختلف ترامپ را مورد انتقاد 
قــرار می دهد، این بار با حضــور در مقابل دادگاهی که ترامپ 
در آن در حــال محاکمه بود با طرفداران او رودرو شــد و این 
اتفاق باعث رد و بدل شــدن فحش و ناســزا میان او حامیان 
رییس جمهور سابق آمریکا شد و البته طبیعی است که ترامپ 
هم در این کارزار بیکار نمی نشــیند و پاسخی حواله این بازیگر 

پیشکسوت کرد. 
شــاید به جرات بتوان گفت که مهم تریــن چهره ای که این 
روزها در حال مقابله فعال با دونالد ترامپ است، رابرت دنیرو 
باشد. او سه شنبه در یک نشست مطبوعاتی که توسط کمپین 
بایدن و هریس برگزار شــد، شرکت کرد و با حضور در مقابل 
دادگاه ترامپ او و طرفدارانش را گانگســتر و اوباش خواند و 
هشدار داد که در صورت بردن انتخابات توسط ترامپ او هرگز 
دوباره مقام ریاست جمهوری را از دست نخواهد داد و به یک 

دیکتاتور و رئیس جمهور مادام العمر بدل خواهد شد.
وی درباره احتمال بازگشت ترامپ به کاخ سفید هشدار داد 
و او را ظالــم خواند. دنیرو گفت: »او قول داده که از ارتش ما 
برای حمله به شهروندان آمریکایی استفاده کند. او ظالم است، 
باور کنید، منظورش همین اس.. وقتی ترامپ سال 2016 نامزد 
شد، شبیه یک شــوخی بود. همه می گفتند این دمدمی مزاج 
برای ریاست جمهوری نامزد می شود؟ نه، هرگز نمی شود. ما 
درس های تاریخ را فراموش کرده ایم که نشان می دهد تا زمانی 

که دیکتاتورها شرور شدند، جدی گرفته نشدند«.
دنیــرو وقتی در حال خــروج بود توســط حامیان ترامپ 
محاصره شــد که با فریادهای توهین آمیز و عبارات مبتذل، او 
را دنبال کردند. دنیرو فریاد زد: »ما ســعی می کنیم در این دنیا 

دموکرات باشیم. شما گانگستر هستید«.
رابرت دنیرو در اظهارات خود از ریشــه های خود در شهر 
استفاده کرد و به رسانه ها گفت: »من عاشق این شهر هستم. 
نمی خواهــم آن را نابود کنم. دونالــد ترامپ می خواهد نه تنها 
شــهر بلکه کشــور را ویران و در نهایت جهان را ویران کند. 
او متعلق به شــهر من نیســت. نمی دانم به کجا تعلق دارد اما 

مطمئناً به اینجــا تعلق ندارد. ما نیویورکی ها عادت داشــتیم 
او را وقتــی با املاک و مســتغلاتش مزاحمت ایجاد می کرد، 
تحمل کنیم؛ یــک پلی بوی که به صدر خبرهای روزنامه ها راه 
می یافت و وانمود می کرد، ســخنگوی خودش است. او سعی 
می کرد، مطبوعات را فریب دهــد تا ارزش خالص خودش را 
افزایش دهد. یک دلقک، اما این شــهر بسیار سازگار است. 
ما برای دلقک ها جا باز می کنیم... ما آنان را تحمل می کنیم، 
این بخشی از فرهنگ است اما نه شخصی مانند ترامپ که در 

نهایت بخواهد کشور را اداره کند«.
دنیرو تاکید کرد: »در سراســر کشــور، افــرادی که او را 
نمی شناختند مانند ما، شــروع به حمایت از او کردند. ترامپ 
آرای آنها را با دروغ های ظالمانه و وعده های توخالی خرید«.

همه این اتفاقــات در حالی رخ داد که پیش و بعد و هنگام 
ســخنرانی دنیرو، طرفداران ترامپ با الفاظ بسیار رکیک او را 
همراهی کردند و درگیری لفظی بســیار شدیدی هم بین دنیرو 

و آن ها رخ داد. 
پس از این برخودرها و در حالی که ویدئو های این درگیری 
در تمامی شــبکه ها و رسانه ها منتشر شــده بود، ترامپ دنیرو 

را بازنــده کامل خطاب کرد؛ چراکه ایــن بازیگر بارها رییس 
جمهوری ســابق را وقتی در برنامه های عمومی و در مراســم 
جوایز حاضر می شود مورد انتقاد قرار داده است. دعوای رابرت 
دنیرو و دونالد ترامپ که هر دو از اهالی بسیار مشهور نیویورک 
هســتند در دوره ریاست جمهوری ترامپ آغاز شد و حالا در 

آستانه انتخابات اوج گرفته است.
ترامپ در واکنش به سخنرانی رابرت دنیرو در مقابل دادگاه 
گفت: »نمی دانستم که رابرت دنیرو روانی و سابقاً بازیگر هم از 
نظر ذهنی و هم جسمی چقدر کوچک است. دنیرو که از یک 
مورد لاعلاج »سندرم جنون ترامپ« رنج می برد، اختلالی که 
در جامعه پزشــکی به آن تی دی اس می گویند، امروز در مقابل 

دادگاه با قدرتی بسیار بزرگ تر از چپ رادیکال برخورد کرد«.
 او ادامه می دهد: »رابرت که از زمان ورود به عرصه سیاست 
به درخواست جو بایدن حقه باز ارزش هنری فیلم هایش بسیار 
تنــزل پیدا کرده، آن بیرون بســیار رقت انگیز و غمگین به نظر 
می رســید. »کجایی جو دی ماجیو!« دی ماجیو همســر دوم 
»مرلیــن مونرو« بود که پس از مرگ بازیگر به مدت 20 ســال 

هفته ای سه مرتبه گل رز به مزار او می برد.

دعوای رابرت دنیرو و ترامپ و حامیانش به خیابان کشید

دیدگاه: یادداشت سینماییما برای دلقک ها جا باز می کنیم

سینمای روزمینی، سینمای زیرزمینی
به بهانه جایزه ویژه کن برای فیلم رسول اف

اهدای جایزه ویژه هیأت داوران جشنواره کن به فیلم 
دانه انجیر معابد محمد رسول اف، شاید پررنگ ترین خبر 
ســینمایی مربوط به ایران در هفته گذشته بود. از آنجا 
که نگارنــده و اکثر قریب به اتفاق منتقــدان ایرانی این 
فیلم )و سایر فیلم های شرکت کننده در این فستیوال( را 
ندیده اند، هر نوع نظری درباره شایستگی یا ناشایستگی 
آن برای کســب این جایزه، بی اعتبار اســت. از این رو 
هدف این یادداشــت، صحبت درباره این فیلم نیست. 
اگرچه به عنوان یک هموطن،  امیدوارم فیلم رســول اف 
چنان مقبول باشد که موفقیت های سینمایی دیگری نیز 

در انتظارش باشد.
نکاتی از قبیل زیرزمینی ساخته شدن فیلم، عزیمت 
پنهان فیلمساز به خارج از کشور چند روز بعد از اعلام 
محکومیت دادگاهی و میزان مجازاتش، شرکت فیلم در 
جشــنواره کن و دریافت جایزه ویــژه ای که البته ابداع 
امســال هیأت داوران کن هم بــود و در دوره های قبل 
چنین جایزه ای وجود نداشــت، این گفتمان را پرورش 
داده است که ســینمای ایران دوران نوینی را آغاز کرده 
اســت که طی آن بــدون رعایت ضوابــط ممیزی و به 
صورت پنهان از نظارت های رســمی، فیلم ها ســاخته 
می شوند و در جشنواره ها شرکت  و جوایز مهمی را هم 
کسب می کنند. طبق این گفتمان، سینمای رسمی ایران 
در حال احتضار اســت و به زودی سینمای غیررسمی 
بالنــده خواهد شــد و حضورش در مجامع ســینمایی 

جهانی افزون تر.
در بــاب اینکه چگونه محدودیت هــای تنگ نظرانه 
درباره کوچک ترین جزئیات جاری در فیلم های ایرانی، 
خودش مشوق و انگیزه ای برای سینماگران جدی است 
تا با خارج شدن از زیر سایه نظام ممیزی به تولید پنهان 
فیلم سینمایی و ارسال آن به خارج از ایران روی آورند، 
می توان بحث های مفصل و دامنه داری کرد. درباره این 

هم که برخی جشــنواره های بزرگ جهانی از جمله 
برلین و کن، دســت کم در دوره اخیر خــود، فیلم های 
ایرانی ای را در بخش های رقابتی شــان انتخاب کرده اند 
که زیرزمینی ســاخته شــده اند، نکته ها فراوان است. 
قطعاً این مــوارد، چالش مهمی پیش روی ســینمای 
رســمی خواهد بود. اما این میان نکته ای مغفول مانده 
و آن خیل جوانان فیلمســازی اســت که بــه هر حال 
می خواهند فیلم شان را بسازند و شاید همگی فرصت ها 
و بده بســتان ها و امکانات و رانت های جهانی آن دسته 
از سینماگران که موفق شــده اند، فیلم شان را زیرزمینی 
بســازند و در کن و برلین نمایــش دهند و جایزه ببرند، 
نداشته و ناگزیر باشــند در میانه همین محدودیت های 
جاری با دشــواری و مشقت و گذر از هفت  خان رستمِ 
ممیــزی، پروانــه، اصلاح و تعدیل، کســب نظر، باج 
زیرسبیل و... کار خود را افتان و خیزان پیش ببرند. آیا 
این افراد که تعدادشان هم کم نیست به صرف اینکه دارند 
در مناسبات رسمی فیلمنامه می نویسند و فیلم می سازند 
و فیلم بــازی می کنند و فیلمبــرداری انجام می دهند و 
به تدوین مشــغولند و... باید نادیده انگاشــته شوند و 

زحمت شان مساوی با مزدوری انگاشته شود؟
ســینمای ایران، چــه رســمی و چــه زیرزمینی، 
قابلیت های فراوان و اســتعداد های درخشان دارد. رو 
در رو قــرار دادن این دو فضــا مقابل یکدیگر به صلاح 
این سینما نیست. اینکه محدودکنندگان عرصه فرهنگ 
و هنــر چه می کنند نباید تســری اش بــه دامنه فعالیت 
ســینماگرانی که در این خاک می خواهند فیلم بسازند، 
کشیده شود. سینماگران جدی و اندیشمند داخل کشور 
بــه قدر کافی محدودیت دارند؛ دســت کم آن ها را وارد 

قطب بندی های هیجان زده سیاسی نکنیم.

مهرزاد دانش
منتقد
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جامعــه ایــران یک ســال زودتــر در معــرض انتخابات 
ریاســت جمهوری قرار گرفته و این شــرایط، انتخاب نهمین 
رئیس جمهوری اسلامی را از همیشه پیچیده تر کرده است. در 
سال های گذشته و به طور مشــخص از سال 1396 تا امروز، 
اقتصــاد به بدترین شــکل ممکن مدیریت شــده و در نتیجه 
جامعه ایران رفاه زیادی از دســت داده  و شــمار قابل توجهی 
از خانوارهــا گرفتار فقر شــده اند. فقری کــه در این مدت به 
جامعه ایران تحمیل شده، قابل مقایسه با هیچ زمانی نیست. 
در چنین شــرایطی، خیلی ها نیز ناامیدانه می کوشــند حداقل 
نیازهای انســانی خود و خانواده شان را برطرف کنند. جوانان 
نیز ناامیدتر از ســایرین، یا نشســته اند و بر باد رفتن آرزوها و 
آینده شان را نظاره می کنند یا در صف جلای وطن اند. در میانه 
توفــان و تندبادهای اقتصادی، بحران هــای دیگری همچون 
مهاجرت نخبگان، مشکلات زیست محیطی و هراس جنگ 
و درگیری های نظامی هم موج های ســهمگینی اســت که بر 
کشتی شکســته امید و اعتماد جامعه می کوبد و آرامش مردم 

را می آشوبد.
زخم های به جا مانده از یک انتخاب نادرســت در ســال 
1384 و ســال 1400 بر بدنه سیاســت، اقتصــاد، فرهنگ و 
دیپلماسی کشور هنوز التیام نیافته است؛ انتخابی که 13 سال 
قطار مدیریت کشــور را از مسیر خردگرایی و عقلانیت خارج 
کــرد. به نظر می رســد این پیکره زخم خــورده و تکیده، توان 
گاه  تحمــل آفت دیگری را ندارد. تنها با حضور رای  دهندگان آ
در صحنه است که می توان امیدوار بود که بیماری پوپولیسم و 

اپورچونیسم دوباره در عرصه سیاست کشور عود نکند.

 Wدرد اقتصاد
در این شــرایط از هر کس بپرسید که بزرگ ترین مشکلات 
کشور در کدام حوزه متمرکز شده  است؟ خواهد گفت در حوزه 
اقتصاد. اگر بپرسید مشــکلات اقتصاد  ایران کدام ها هستند؟ 
احتمالا مخرج مشترک همه پاســخ ها این موارد خواهد بود: 
بحران بانکی و تأمین  مالی، بحران صندوق های بازنشستگی، 
تعامــل مخدوش با کشــورهای جهان، بحران های زیســت 
محیطی، فساد و مرز مخدوش فعالیت های بخش  خصوصی با 

بنگاه های دولتی و حاکمیتی.
  برای اینکه بدانیم چه کسی توانایی حل این مشکلات را در 

مقام رئیس جمهور دارد؟ دو راه پیش رو داریم:
راه اول: بدانیم این مشکلات در چه دوره ای به وجود آمده اند؟ 
این مشکلات از چه تفکری در حوزه اقتصاد نشأت می گیرند؟ 
و اینکه بدانیم چه کســانی این مشکلات را به وجود آورده اند؟ 
وقتی بدانیم مشــکلات موجود را چه کسانی با چه تفکری به 
وجود آورده اند، شــرط عقل است که دوباره سرنوشت خود را 

به آنها نسپاریم.

راه دوم: به عملکردهــا نگاه کنیم. اینکه هر کدام از نامزدهای 
موجــود در حوزه ای کــه فعالیت کرده اند چــه عملکردی از 
خود به جا گذاشــته اند؟ آیا مشــکلاتی بر مشــکلات موجود 
اضافه کرده اند؟ به طور مشــخص ببینیــم، نامزدهای موجود 
برای مشــکلاتی که طرح شد، چه راه حلی دارند؟ برای بحران 
بانکی چــه راه حلی دارند؟ برای حل مشــکل تأمین مالی چه 
برنامه ای دارند؟ برای رفع مشکلات نگران کننده صندوق های 
بازنشســتگی آیا برنامه ای اعلام کرده اند؟ برای تعامل بهتر با 
جهــان چه ایده مشــخصی دارند؟ آیا برنامه مشــخصی برای 
ارتقای وضعیت محیط زیســت دارند؟ آیــا می توانند انگیزه را 
به ســرمایه گذاران داخلی و خارجی بازگردانند؟ آیا قادرند مرز 
فعالیت های بخش خصوصی، دولــت و بنگاه های اقتصادی 

دولتی و حاکمیتی را شفاف کنند؟
حــالا می توانیم برنامه هایی کــه نامزدهــا اعلام کرده اند را با 
عملکرد آنها بســنجیم. اکنون به آسانی می شود، فکر و عمل 

نامزدها را با هم تطبیق داد. 

 Wخطر پوپولیسم
سیاستمداران پوپولیست بدون توجه به ابزارها و اختیارات 
خود، اقداماتی انجام می دهند که در نهایت سبب نتایج معکوس 
می شود. مثلا در دولت احمدی نژاد بیش از هر چیزی بر اصلاح 
نظام بانکی و نیز از بین بردن فســاد در نفت تاکید می شــد. اما 
ساده ســازی و ســاده انگاری او از مساله و اســتفاده صرفا 
شــعاری و سیاســی از آن برای ایجاد هیجان های کاذب سبب 
شد، نتایج معکوسی به بار آید. جای تعجب است که با وجود 
کارنامه این گذشته نه چندان دور، شعارهای مشابهی در حال 
تکرار اســت و به نوعی عده ای قصد دارنــد، آزموده را دوباره 

بیازمایند.

 Wجمع بندی
این روزها همه از مشــارکت سیاســی و ضرورت شرکت 
در انتخابات ســخن می گویند. در کنار این اکثریت، عده ای 
هم کارزارهایی به راه انداخته اند و شــهروندان را به رای ندادن 
تشویق می کنند. بی تردید عدم مشارکت در انتخابات از هر نظر 
مردود است اما این واقعیت را نمی توان کتمان کرد، رای ندادنِ 
کسانی که مایل نیستند برای مطالعه روی نامزدهای انتخاباتی 
وقت بگذارند یا تحت تاثیر شعارهای بی پشتوانه، تصمیمات 
هیجانی می گیرند، رای ندادن هزینه کمتری دارد. ساده  تر آنکه 
گاه با چشــمان بسته بهتر است، رای ندهد.  یک شهروند ناآ
اگر قرار اســت دموکراسی حاکم باشــد و تقویت شود ما به 
گاه کسی  شهروندان مطلع و هوشــیار نیاز داریم و شهروند آ
اســت که پیامدهای انتخاب خود را می داند و برای مشارکت 
سیاسی شایســتگی لازم را کسب می کند. بیش از هر زمانی، 
ایران به عقلانیت نیاز دارد. نباید تن به شــعارهای پوپولیستی 
داد. کیک اقتصاد را با شعارهای نشدنی و وعده های عجیب 
نمی شــود بزرگ کرد. برای اینکه همه از کیک اقتصاد ســهم 
داشته باشــند باید این کیک را بزرگ کرد. ببینید چه کسانی 
دنبال بزرگ کردن این کیك هستند؟ چه طرز فکر و راهکاری 
به توسعه پایدار و ایجاد فضای مناسب کسب وکار می انجامد؟ 
آیا توزیع منابع تاکنون چه میزان از مشــکلات اشتغال را حل 
کرده است؟ مهمم نیست رئیس جمهور آینده چه کسی باشد. 
مهم این است که فردی عهده دار این مسئولیت شود که بتواند 
همه یا بخشی از مشکلات موجود را حل کند.  اگر می خواهید 
کشور به توسعه برسد، اشتغال افزایش پیدا کند، اقتصاد بالنده 
شود، بخش خصوصی انگیزه پیدا کند و رابطه ما با کشورهای 
جهان بهبود پیدا کند لطفا با عقل خود انتخاب کنید. راه حل 

گذار از مشکلات موجود فقط و فقط عقلانیت است.

برای انتخاب عقلانی رئیس جمهور آینده چه باید کرد؟

دو راه پیش رو
سعید خوش بین

خبرنگار سازندگی
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بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشــت گفت: اســتعمال دخانیات، سالانه جان 8 
میلیون نفر را می گیرد. مصرف دخانیات معمولًا باعث کاهش 
حدود 20 تا 30 ســال از عمر مفید می شــود. هر ســاله 600 
میلیون اصله درخت قطع می شود تا 6 هزار میلیارد )تریلیون( 
نخ سیگار در دنیا تولید شود. سالانه 200 هزار هکتار از بهترین 

زمین های کشاورزی برای کشت توتون از بین می روند.

بر اســاس اعلام مدیریت راه های کشــور، تردد وسایل نقلیه 
از آزادراه تهــران  شــمال و محور چالوس مســیر )جنوب به 
شــمال( تا اطلاع بعدی ممنوع است. ترافیک در محورهای 
چالوس مسیر )شمال به جنوب(، آزادراه پردیس تهران، آزادراه 
تهران پردیــس، آزادراه تهران کرج، آزادراه قزوین کرج تهران، 
آزادراه قم تهران و محور قدیم بومهن تهران ســنگین اســت. 

تردد در آزادراه قزوین- رشت )رفت و برگشت( روان است.

علی اکبر محرابیان،  مدیرعامل شــرکت توانیر گفت: براســاس 
مصوبه هیات وزیران ادارات باید در ساعات کاری مصارف خود 
را 30 درصــد و پس از پایان ســاعات کاری 60 درصد کاهش 
دهند کــه با نصب کنتورهای هوشــمند مصرف بــرق ادارات 
کنترل پذیر می شود. از آنجا که تعیین و تنظیم ساعات کار ادارات 
در اختیار هیات  وزیران است، ساعات کار ادارات در فاصله  ١٥ 

خرداد تا ١٥ شهریور از ساعت 6 صبح تا ١٣ خواهد بود.

تغییر ساعت کار ادارات تردد ممنوع مرگ ۸ میلیون نفر در سال

گروه اجتماعــی: در حالی کــه بیش از یک ماه از مناقشــه 
شــهرداری تهران و شورای شهر بر ســر قرارداد 2.7 میلیارد 
یورویی با چینی ها که در پی مصوبه شــورا با هدف توســعه، 
نوســازی و برقی ســازی ناوگان حمل ونقل عمومی تهران به 
امضا رسیده بود، می گذرد و اعضای شورا درباره جزییات این 
قرارداد و عدم در دسترس بودن آن اعتراضاتی را داشتند که البته 
همچنان این ابهامات باقی اســت اما با پایان زودهنگام دولت 
سیزدهم این مساله مطرح شده است که آیا بخشی از تعهدات 
قرارداد شــهرداری تهران با طرف چینی که باید از سوی دولت 
جمهوری اسلامی ایران پرداخت شود، در دولت بعدی محقق 
خواهد شــد یا خیر؟  آن هم در شرایطی که عضو شورای شهر 
تهران از ورود بازرسی به جزییات این قرارداد خبر داده است. 

ناصر امانی گفته که؛  هیات تطبیق فرمانداری، ســوالاتی 
که ســازمان بازرسی کل کشــور در مورد این قرارداد داشت را 
به شورای شهر تهران ارســال کرد و شورا نیز با امضای آقای 
چمران این سوالات را به شهرداری تهران داده که تاکنون پاسخ 
آنها ارسال نشده است و قرارداد تا زمانی که به تایید فرمانداری 

نرسیده باشد، قطعی نیست.
به گفته او هنوز قراردادی قطعی نشــده است که ما بدانیم 
تغییر دولت می تواند در اجرای قرارداد تاثیر بگذارد یا خیر؟ به 
فرض هم قرارداد قطعی شده باشد باز ما به عنوان شورای شهر 
تهران نمی دانیم آیا تعهدات این قرارداد میان دولت و شهرداری 

به صورت مکتوب و رسمی درآمده است.

 W  ماجرا چه بود؟
افشــاگری یکی از رســانه ها دربــاره ابهامــات قرارداد 
شــهرداری تهران بر ســر خرید 2 میلیــارد یورویی حمل و 
نقل عمومی،  چندی پیش در صحن شــورا تبدیل به درگیری 
تعدادی از اعضای شــورا با علیرضا زاکانی شــهردار تهران 
شــد. 7 عضو شــورا در واکنش به نحوه پاسخگویی زاکانی 
به انتقادات همچنیــن بی اطلاعی از جزییات قرارداد،  صحن 
متشــنج شــورا را به قهر ترک کردند. بعد از آن هم اعضای 
معتــرض در مصاحبه های خود و یا صفحات مجازی شــان 
نســبت به پنهان کاری شهرداری تهران در ماجرای این خرید 

بزرگ انتقاد جدی کردند. 
اسفند ماه سال 1402 شــورای شهر تهران در مصوبه ای به 
شــهرداری این اجازه را داد تا برای تجهیز ناوگان حمل و نقل 
عمومی شــهر تهران به مبلغ 2 میلیارد یــورو اتوبوس برقی از 
کشور چین وارد کند. اما تصویب آن چه پیش از ورود به صحن 

و چه در زمان اجرا،  حواشی متعدد زیادی داشت. 
21 فروردین ماه امســال 4 عضو شــورای شــهر تهران در 
نامه ای به مهدی چمران نکاتی درباره همین حواشی و  اعطای 
مجوز به شــهرداری تهــران جهت انجام معــاملات و انعقاد 
قراردادهای خرید و پذیرش ســرمایه گذاری خارجی در حوزۀ 

حمل و نقل مطرح کردند.
در نامه این اعضای شــورا به درخواست شهرداری در روز 
اول اسفند 1402 اشاره شده که با لایحه یک فوریتی از شورای 
شهر درخواست »ترک تشریفات خرید خارجی برای 7 ردیف 

اقلام متنوع در حوزه حمل و نقل« را مطرح کرده است.
لایحــه معاملات و انعقــاد قراردادهای خریــد و پذیرش 
سرمایه گذاری خارجی در جلسه 8 اسفند شورا تصویب شده 
اما بندی مربوط به خرید دستگاه زباله سوز شهر تهران به مبلغ 
نزدیک به 600 میلیون یورو از شــرکتی بــه نام P.K.E حذف 
شده و بودجه خرید شهرداری به 2 میلیارد و 102 میلیون یورو 

کاهش پیدا می کند. اما چون عدد بودجه قابل توجه بوده، مقرر 
می شود که شهرداری اسنادی را به شورا بدهد که در آن دلایل 
توجیهی، مستندات فنی و اقتصادی علت انتخاب شرکت های 

مورد اشاره در لایجه را توضیح بدهد.
اعضای شــورای می گویند در نهایت بدون اینکه این اسناد 
به دست شورا برسد، لایحه ای برای خرید خارجی »با وجود 
ابهامات زیاد و عدم پاسخ به آنها« طی روالی که بی سابقه بوده 
با رای مثبت 1۵ نفر از اعضا و رای مخالف و ســفید چهار تن 
از اعضا از جمله همین نویسندگان نامه به تصویب می رسد. به 
اضافه اینکه اساسا چرا اعضای شورا باید اجازه ترک تشریفات 

دو میلیارد یورویی را صادر کنند؟ 
این موضوعات در کنار چندین ابهام دیگر ســبب شــد تا 
ماجرای قرارداد زاکانی با چینی ها به ســرتیتر اخبار شــهری 
تبدیل شود و حواشی فراوانی تا به امروز داشته باشد  به طوری 
که با درگذشــت رئیس دولت ســیزدهم،  برگــزاری انتخابات 
زودهنگام و ورود ســازمان بازرسی به جزییات این قرارداد بار 

دیگر سوالاتی درباره آن مطرح شود.  

 W فعلا پابرجاست
در همین زمینه »مهدی اقراریان« عضو شورای شهر تهران 
و رئیس کمیته حقوقی شــورای اسلامی شهر تهران در پاسخ 
به سوالی درباره سرنوشت قرارداد شهرداری تهران با چینی ها 
بــا تغییر دولت، گفت که؛ به هر حال یکی از موضوعاتی که ما 
دنبال می کنیم، قرارداد چین اســت. در این زمینه یک جلسه 
با معاونت محترم حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران برگزار 
کرده ایم و قرار اســت جلســه دومی نیز در همین رابطه برگزار 
شــود. او ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در دســتور کار این 
جلســه اســت این اســت که مصوبات مربوط به اجرای این 
موضوع ارائه شــود. درخصوص یک موضوع اگر مصوبات آن 
در ادوار گذشــته در دولت به تایید رســیده باشد قاعدتا جزء 
تعهدات اســت و در دولت بعدی پیگیری خواهد شد. به طور 
مثال در خصوص این قرارداد نیاز است که کمیسیون اقتصادی 
دولت یا بانک مرکزی مصوبه ای اعلام داشــته باشــد، چراکه 
پیش پرداخت آن از محل منابع بانکی است که ما در چین داریم 

و از همان 20 درصد است. 
رئیس کمیته حقوقی شــورای اسلامی شــهر تهران تاکید 
کــرد که : بنابرایــن عملا باید به تصمیم دولــت جدید واگذار 

شــود و یا اینکه در همین مدت زمان باقی مانده از دولت فعلی 
تعیین تکلیف شود که البته مستندات آن در اختیار بنده حداقل 
قرار نگرفته تا متوجه شویم که آیا کل فرآیند مربوط به قرارداد 
چین به صورت کامل درخصوص مجوزها طی شــده است یا 
خیر؟ البته شــهردار تهران در گزارش  خــود اعلام کرده  که این 

اتفاق افتاده  اما ما هنوز مستندات آن را مشاهده نکرده ایم. 
او گفت که؛  به هر حال باید براســاس سیاست های آتی در 
این خصوص تصمیم گیری شود و به نظر می آید ما درخصوص 
قرارداد چین زود اســت که اظهار نظر کنیم و آن را پایان یافته 

تلقی کنیم. 

 Wطبیعتا اجرا می شود
در حالی که برخی اعضای شــورای شــهر تهران همچنان 
در انتظار ارائه قرارداد شــهرداری تهران با طرف چینی هستند 
و تعییــن تکلیف این قرارداد در دولــت بعدی را منوط به تایید 
این قــرارداد در دولت فعلی می دانند، عبدالمطهر محمدخانی 
سخنگوی شهرداری تهران در گفت وگو با ایلنا درباره سرانجام 
این قرارداد در دولت بعدی گفت: در قرارداد شهرداری تهران 
با طــرف چینی همه مواردی که الان وجــود دارد، تعهدآور و 
الزام آور اســت و طبیعتا اجرا می شود. او  ادامه داد: هر دولتی 
بیاید، علاقه مند است که وضعیت حمل و نقل در تهران بهبود 
پیــدا کند، آلودگی هوا و ترافیک در تهــران کاهش پیدا کند و 

طبیعتا براساس منطق عقلی باید از این توافق حمایت کند. 
به گفته سخنگوی شهرداری تهران؛ البته باید به این موضوع 
هم دقت داشته باشــید که بخش قابل توجهی از تعهدات این 
قراردادها برعهده شــهرداری است اما بخش های دیگری که 
غیر از این اســت تکلیف دولت جمهوری اسلامی ایران است 
برای مثال درمورد قرارداد تامین واگن های مترو تکلیف دولت 
جمهوری اسلامی ایران اســت. این قرارداد هم ابتدا در دولت 
آقای روحانی به توافق رسیده و شــروع شد و در دولت آقای 
رئیسی تثبیت شد و با همراهی ارزنده شخص آقای رییسی به 
سرانجام رســید بنابراین، این موضوع تکلیف دولت جمهوری 

اسلامی است و باید اتفاق بیفتد.
محمدخانی تاکید کــرد: اجرای این قرارداد تکلیف قانونی 
دولت است و طبیعتا کدام دولت است که برای پایتخت و شهر 
10 میلیونی تهران نخواهد کمکی برای کاهش ترافیک و آلودگی 

هوا نداشته باشد.

قرارداد چینی  زیر ذره بین
ورود سازمان بازرسی کل کشور به قرارداد چینی شهرداری تهران، عملیاتی شدن آن را در ابهام فرو برده است

دیدگاه: یادداشت اجتماعی

برخی از رســانه و افــراد مطلع اعلام کردنــد که هیاتی از 
جانب طالبان با در دســت داشتن نامه مولوی امیرخان متقی، 
سرپرســت وزارت خارجه طالبان بر خلاف آداب دیپلماتیک 
بدون موافقت کشور میزبان نسبت به تحویل گیری کنسولگری 
افغانســتان در مشهد از سرکنســول کنونی اقدام کردند که با 

مقاومت سرکنسول افغانستان مواجه شدند.
طبــق اصــول دیپلماتیک انتصاب و اســتقرار روســای 
پست های کنسولی باید با موافقت کشور پذیرنده صورت گیرد، 
این اقدام ناشایست طالبان به عنوان گروهی که هنوز از سوی 
جامعه جهانی به رسمیت شــناخته نشده اند و در ایران نیز در 
عمل )دفاکتو( به رسمیت شناخته شده اند، مصداق بی حرمتی 

به کشور میزبان است.
ســاختار نظامی طالبان با توجه به واحدهای انتحاری و 
فراتر از آن عملکرد شــبکه حقانی، مشــی تروریستی خود را 
حفــظ کرده و از طرفی گزارش ها حاکی آن اســت که عوامل 
حوادث تروریستی در خاک ایران و روسیه،در جغرافیای تحت 
تســلط طالبان آموزش دیده اند بنابراین انتصاب سرکنســول 
افغانستان در مشــهد بدون هماهنگی با وزارت امور خارجه 
ایران علاوه بر بی احترامی به کشــور میزبان، نشان از اهداف 

شوم طالبان دارد.
شــائبه هایی پیرامــون هیاتی کــه طالبان بــرای تحویل 
کنسولگری افغانستان در مشــهد اعزام کردند در رسانه های 
افغانستان مطرح شــده، سرکنســول جدید به شبکه حقانی 
مرتبط اســت. یکی از افراد مرتبط و همکاران پیشــین همین 
جمع، ســابقه ضرب و شــتم اتباع ایرانی را داشــته و سوابق 
جاسوسی، تحریک مذهبی برای سربازگیری و ... را به آن ها 

منتسب کردند.
گاه، گــروه طالبان چندی قبل ســه  طبــق گفته منابــع آ
دیپلمات را برای اقدامات کنسولی به کنسولگری افغانستان در 
مشهد اعزام می کند که مورد موافقت وزارت خارجه ایران قرار 
می گیرد، یکی از آن دیپلمات ها »سلیم«]مشهور به دکترسلیم[ 
نام داشــت که یک عــکاس ایرانی را به داخل کنســولگری 
افغانستان در مشهد کشانده و شکنجه می کند که پس از آن با 
شکایت این فرد از ایران اخراج و یک دیپلمات دیگر از جانب 

طالبان جایگزین این فرد خاطی می شود.
همین ســه دیپلمات طالبان چند ماه پیش با اســتفاده از 
پوشــش و خودروی دیپلماتیک در فرودگاه مشــهد اقدام به 
ربودن قاری عیســی محمــدی یکی از اعضای سرشــناس 
اپوزیسیون حکومت طالبان کردند. گویا قاری عیسی محمدی 
از مشهد با پرواز استانبول عازم آلمان بوده که به او اعلام  شده، 
ممنوع الخروج اســت. او از پرواز جا ماند و در این بازه زمانی 
این سه تن از طالبان ســعی کردند در محوطه فرودگاه مشهد 

وی را به زور به یک ماشین پلاک دیپلماتیک سوار کنند.
برخی کارشناســان مسائل افغانســتان، معتقد بودند که 
اگر طرفــداران جبهه مقاومــت ملی افغانســتان در فرودگاه 
مشــهد همزمان نرســیده و با طالبان درگیر نمی شدند و او را 
نجات نمی دادند، قاری عیســی محمدی به سرنوشت جمال 

خاشقچی، خبرنگار شهیر و فقید عربستانی دچار می شد.
سکوت دســتگاه دیپلماســی ایران در قبال جسارت های 
گــروه طالبان جای تامــل دارد. در صورت عــدم برخورد با 
گردن کشــی های طالبان که در پوشــش دیپلماتیک در خاک  
ایران در حال انجام اســت، بی تردید تابوی اقدامات اینچنینی 
شکسته خواهد شد و این امر به اقتدار جمهوری اسلامی ایران 
خدشه وارد می کند. سفارت افغانستان در تهران به عنوان یک 
امتیاز سیاســی بدون گرفتن هیچ امتیازی و یا گرفتن ضمانت 
برای پرداخت حقابه ایران از رودخانه هیرمند و حتی رودخانه 
هریرود به طالبان واگذار شد . کنسولگری افغانستان در مشهد 

نیز قرار است بدون اخذ امتیاز به طالبان اعطا شود؟
طالبان با خریدن زمان به دنبال تکمیل ســازه های آبی در 
رودخانه های مشــترک با ایران است تا یک قطره آب به ایران 
نرسد و امنیت آبی و غذایی شرق ایران را به مخاطره بیندازند. 
بــه دلیل عدم اصلاح ســازه  انحرافی بند کمــال خان به  رغم 
اینکه حدود یک ســوم حقابه هیرمند دریافت شد اما 10 برابر 
این مقدار به شــوره زار گودزره منحرف شده تا امارت اهداف 
مهندسی اجتماعی خود در راستای گسترش کشت موادمخدر 
و پراکنش پشــتون ها در امتداد مرز ایران را محقق کنند. چرا 
عده ای در ایران بــه گونه ای رفتار می کنند که گویا معاشــقه 

سیاسی با طالبان و تضییع منافع ملی ایران را دنبال می کنند؟

گردن کشی در خاک ایران
 فتح کنسولگری افغانستان در مشهد

بدون رعایت آداب دیپلماتیک

فرشید عابدی
روزنامه نگار حوزه سیستان
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ادامه یک شنبه 12 فروردین    
رکود کارها بیش از سه هفته متوالی

چند شــب اســت که جُغــدی روی درخت های 
مجاور تا صبح ناله می کند و مزاحم اســت؛ سال های 
قبل هم بود. به محافظــان گفتم، فکری برای رفع آن 
بکنند. ]رادیو[ بی بی سی، مقاله تحریک کننده ای علیه 
نظام ولایی ایران خواند و آن  را متناقض با جمهوریت 

معرفی کرد. 
شــب، عفت و ]خواهرش[ اشرف و سارا، ]دختر 
فاطی[ برای عزاداری در مراســم محرم رفتند؛ دیروز 
و دیشــب هم رفته بودند. تعطیلی های عید و محرم با 
هم ردیف شده اند و باعث تعطیلی کشور و رکود کارها 
بیش از سه هفته متوالی شده؛ اصولًا تعطیلات کشور 
زیاد است و تداخل تعطیلات شمسی و قمری، گاهی 

مشکل ساز است.

دوشنبه 13 فروردین    
مطالعه فیلمنامه محاکمه

در خانــه بودم. به مراســم عزاداری هــا از صدا 
وسیما گوش دادم. وقت زیاد صرف مطالعه فیلمنامه 
محاکمه، نوشــته آقای حســن هدایت کــردم و نیز 
مطالعه فهرســت حوادث مهم در رابطــه با ترکیه و 
عــراق در دو قرن اخیر بــه خصوص قبل از جنگ. 
مراســم ســیزده بدر به خاطر محــرم کمرنگ بود؛ 
گرچه رســانه های خارجی، تحریکات زیادی برای 

سوءاستفاده کرده بودند. 
در جنوب چین، یک هواپیمای تجسسی آمریکا 
با 24 سرنشین با یک هواپیمای جنگی چین تصادف 
کرده؛ هواپیمای چینی ]بر فراز دریای چین جنوبی[ 
ساقط شــده و هواپیمای آمریکایی در فرودگاهی در 
جزایر چین به زمین نشســته و تحــت نظر مأموران 
چینی اســت. چین، هواپیمای تجسسی را متخلف 
و مقصر می داند و آمریکا، چین را مقصر دانســته و 
اخطــار کرده که چین حق نــدارد، داخل هواپیمای 
آمریکا شــود؛ چون اسناد ســرّی و محرمانه در آن 
اســت و می تواند بدل به بحران شود. آمریکایی ها به 
کشتی های جنگی خود در منطقه آماده باش داده اند.

در فلسطین، نظامیان اســرائیلی پنج افسر گارد 
]یاســر[ عرفات، ]رئیــس تشــکیلات خودگردان 
فلســطین[ را بازداشــت کرده اند و یک شخصیت 
]ســازمان[ جهــاد اسلامی را توســط هلی کوپتر با 
موشــک شهید کرده اند. فلســطینی ها هم تهدید به 
تلافی کرده اند و ]حُسنی[ مبارک که به آمریکا رفته، 
گفته اســت که بحران فلسطین از کنترل خارج شده 

است. 

012 افراط در اختلاف  

إِِنََّا لِلََّهِ وَإِِنََّا إِِلَیْْهِ رَاجِعُونَ

سرکار حاجیْه خانَّم زینعلَّی، 
دختران عزیز، 
داماد بزرگوار؛

آقای مهندس حمیْد بدیعی
و سایر وابستگان  

مراتب تسلَّیْت بنده را در فقدان مرحوم  
حاج اصغر قلمچی 

پذیرا باشیْد. 
روحش شاد ویادش همواره  گرامی باد.

سیْدافضل موسوی

ادامه سرمقاله

چراکه دستاورد دولت هایی که آقای جلیلی حامی 
آن هاست جز تحریم و تورم نبود. هنوز به یاد داریم که 
در دولت آقای احمدی نژاد، شــورای امنیت سازمان 
ملــل متحد 6 قطعنامه علیه ایــران تصویب کرد که 3 
قطعنامــه آن در دوره  آقای جلیلی بــود که مذاکرات 
پرونده هســته ای ایران را عهده دار بود. ایشــان هر بار 
که برای مذاکره می رفت، دســت خالی برمی گشــت. 
و نتیجــه اش البته تحریمی بود که فشــارش بر تمامی 
مردمی بود که ایشــان امروز داعیه دار آن هاست. امروز 
دیگر بر کسی پوشیده نیست که تحریم ها چه عوارضی 
داشت و چه بر سر مردم آورد اما عجیب است که آقای 
جلیلی به  جای آنکه این روزها فقط درباره فساد دبش 
در دولت آقای رئیسی ســخن بگوید و از ارتباط خود 
با آقای ساداتی نژاد، وزیر سابق کشاورزی که محکوم 
شد، سخن بگوید و روشــن کند که وی با ایشان چه 
ارتباطی داشته اســت، نوک پیکان حملات خود را به  
ســوی توســعه گرایان گرفته و آن هــا را راهزن خوانده 
است. آیا عجیب نیســت که ایشان هنوز درباره فساد 
دبش ســخن نگفته است؟ مگر روشن کرده چگونگی 
فساد، بخشی از عدالت نیست؟ مگر برقراری عدالت 
دوری از فاســدان و اختلاس گران نیست؟ چرا ایشان 
درباره فســادی که از آن به  عنــوان یکی از بزرگ ترین 
فســادهای تاریخ ایران یاد شد، سخن نمی گوید؟ چرا 
درباره ارتباط خود با آقای ســاداتی نژاد سکوت کرده 
است؟ مرسوم است که کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری یا ادامه دهنده وضع موجود هستند یا منتقد 
آن. منتقــدان بانیــان وضع موجود را بــه مردم معرفی 
می کنند و می گویند، وضعیت امروزی نتیجه  مدیریت 
این افراد و این تفکر اســت. بدون تردید آقای جلیلی 
که تصمیم دارد بر صندلی مرحوم رئیســی تکیه بزند، 
می خواهد ادامه دهنده وضع موجود باشــد. زیرا بعید 
اســت، منتقد آن مرحوم و روش دولت داری ایشــان 
باشــد. پس باید از وضع موجود دفاع کند. از اقتصاد 
آشــفته  امروز، گرانی، تورم و فاصله طبقاتی دفاع کند 
و مدافع بی ارزش شــدن پول ملی باشد اما چرا ایشان 
نوک پیکان خود را به  جای آنکه به  ســوی دوســتان و 
دولت هم پیمان خویش بگیرد، سوی دیگر گرفته است؟
آقای جلیلی! عدالت با نمایش برقرار نمی شــود. 
عدالــت، اساســاً نمایش نیســت که فردی ماشــین 
ارزان قیمت ســوار شود و ساده زیســتی خود را نمایان 
کند. این کاریکاتوری از عدالت و به مســلخ بردن آن 
اســت. عدالت آن است که توســعه فراگیر شده باشد 
و توده  مردم یک رفاه نســبی داشته باشند. راه عدالت 
از توسعه می گذرد و توســعه برای مردم رفاه می آورد؛ 
آرامش می آورد؛ امنیت می آورد؛ و کسی دیگر سودای 
مهاجرت ندارد. دانشــجو، استاد، پزشک و کارگرش 
از کشــور گریزان نمی شود. بد نیست به این بیندیشید 
که چرا دولت محرومان، فشارش بر محرومان افزون 
شد و نتوانســت کمک  حال آن ها باشد. شاید به  رغم 
شعارهای جذاب، راه را اشتباه رفته است. شاید دارید 

راه را اشتباه می روید. 

راه اشتباه

از اواسط دهۀ 70 با کتاب ها و ترجمه های افرادی 
چون حســینعلی نوذری، بابک احمدی، عبدالکریم 
رشیدیان، محمد ضیمران، افشــین جهاندیده، نیکو 
ســرخوش، پیام یزدانجو و... تــب توجه به نظرات و 

آراء متفکران پســت مدرنی چون ژاک 
دریدا، میشــل فوکو، ژیــل دلوز، پل 
ریکور، فرانســوا لیوتــار، ژان بوریار، 
ژاک لاکان و... در ایــران بالا گرفت 
امــا این توجــه در دهــۀ 90 فروکش 
کرد. عبدالکریم رشــیدیان که ترجمۀ 
»از مدرنیســم تا پســت مدرنیســم؛ 
برگزیده« و ترجمۀ »نوشتار  متن هایی 
و تفاوت«، اثر شــاخص و مهم دریدا 
و ترجمــه و تألیــف کتاب هــای مهم 

دیگری در حوزۀ فلســفه های معاصــر و نظریه های 
پســت مدرن را در کارنامۀ خود دارد، چند ســال پس 
از تألیف »هوســرل در متــن آثارش«، ســراغ ژاک 
دریدا رفتــه و در کتــاب »دریدا در متــن« مباحث 
محتوایی و مهم بیش از ۵0 اثر دریدا را مورد بررســی 
و تحلیــل قرار داده اســت.  ژاک دریدا، فیلســوف 
الجزایری تبــارِ فرانســوی)1930-2004( را مهم ترین 
فیلســوف فرانسویِ نیمۀ دوم قرن بیســتم می دانند و 
بســیاری از آثار او را به ایده آل های ناب  بودن در دین، 
فلسفه و سیاست عمومی ارجاع می دهند. او فلسفۀ 
ساختارزدایی را توســعه داد و در تعدادی از آثارش از 
آن استفاده کرد و از طریق خوانش دقیق زبان شناسی 
فردینانــد دوسوســور و پدیدارشناســی هوســرلی و 
هایدگــری آن را توســعه داد. او را یکی از چهره های 
اصلی پساساختارگرایی و فلسفۀ پست مدرن می دانند 
گرچه خــودش از پساســاختارگرایی فاصله گرفت و 
کلمۀ »پســامدرنتیه« را رد کرد. او در طول عمر خود 
بیــش از 40 کتاب به همراه صدها مقاله منتشــر کرد 
و تأثیر بسزایی بر علوم انســانی و اجتماعی از جمله 
فلسفه، ادبیات، حقوق، مردم شناسی، تاریخ شناسی، 
اجتماعی،  زبان شناســی  کاربــردی،  زبان شناســی 
روان کاوی، موسیقی و نظریۀ سیاسی گذاشت. دریدا 
به  ویــژه در آخرین آثارش بــه موضوعات اخلاقی و 
سیاســی پرداخت و برخــی از منتقدان »نوشــتار و 
تفاوت« که در ســال 1967 منتشر شــد را مهم ترین 
اثر او می دانند. او یک چهرۀ عمومی شــناخته  شــده 
و تأثیرگذار بــود درحالی که رویکردش به فلســفه و 

پیچیدگی آثارش بسیار مورد بحث بود.
عبدالکریم رشــیدیان در مقدمۀ کتاب »دریدا در 
متن« با عنوان »ســخنی با خواننده« می گوید ســال 
13۵3 با دریدا آشنا شد، زمانی که شروع به تحصیل 
فلســفه در فرانســه کرد. در آن زمان 7 سال از انتشار 
کتابِ »نوشــتار و تفاوت« می گذشــت و دریدا دیگر 
به چهره ای شناخته  شــده در عرصۀ فرهنگی فرانسه 
تبدیل شــده بود. کنجکاوی نســبت به اندیشۀ دریدا 

باعث شد تا رشــیدیان به مطالعۀ آثار او بپردازد: »از 
همان زمان نوعی حس کنجکاوی دربارۀ اندیشــۀ او 
سبب می شد، گاه و بی گاه بعضی نوشته های او را ورق 
بزنم یا مطالبی مرتبط با او را بخوانم اما دلبستگی های 

فکــری خاص آن زمــان و دغدغه های پژوهشــی ام 
که بیشــتر به مطالعۀ نقش دولــت در تکامل تاریخی 
جامعۀ ایران مربوط می شــد، فرصت آشنایی بیشتر با 
اندیشــه های دریدا را نمی داد اما آن حس کنجکاوی 
در من زنده بود. ســال ها بعد که رویدادهای درون و 
بیرون و مشغله های پژوهشــی و آموزشی حرکت در 
سمت وســوهای دیگری را نیز طلب می کرد و مطالعۀ 
فلسفه های معاصر مدرن و پسامدرن را در دستور کار 
قرار می داد، فرصتی به دســت آمــد تا آن کنجکاوی 
قدیمــی نیز حق خــود را مطالبه کنــد.«  به اعتقاد 
رشیدیان درک فلسفۀ دریدا نه  فقط برای فهم بسیاری 
از پویش های اندیشــۀ معاصر در فرانســه و بیرون از 
آن اجتناب ناپذیر اســت بلکه درون مایه های خود آن 
نیز شایســتۀ توجه و تأمل است. اگر اندیشۀ دریدا را 
با اندیشــۀ دو چهرۀ نام دار دیگر در فرانسه یعنی فوکو 
و دلوز مقایســه کنید، مضامین دریدایی رنگ و بوی 
فلسفی تری دارند، بدین معنا که دریدا به پرسش های 
کهن سال فلسفی و بحث دربارۀ خود فلسفه علاقه ای 
چشم گیر نشــان می دهد. هیچ متفکر برجستۀ فلسفۀ 
معاصر فرانســوی به اندازۀ دریدا با متفکران گوناگون 

درگیر نشــده و بــرای همین آثار او منبع گســترده ای 
دربارۀ فلســفه و فیلسوفان و اندیشــمندان دیگر در 
اختیار خوانندگان می گذارد که گرچه از نگاه او مطرح 
می شــوند اما این امر چیزی از اهمیت تحلیل های او 
کــم نمی کند. رشــیدیان در این کتاب 
کوشیده است دریدای منتقد فیلسوفان 
بزرگ، دریــدای نظریه پرداز، دریدای 
به کار برندۀ نظریه هایش در زمینه های 
مختلف و سرانجام دریدایی که بیش از 
پیش به مســائل ملموس و مبرم جهان 

می پردازد را بازتاب دهد.
فلســفۀ دریدا را مثل هر فلســفۀ 
گوناگون می توان  منظرهای  از  دیگری 
بررسی کرد: تبیین کلی محتوا، توضیح 
کلی مضامین مهم و مفاهیم کلیدی، ساختمان درونی 
و پیوندهای بیرونی آن، خاستگاه یا هدف آن، جایگاه 
آن در تاریــخ اندیشــه و غیره؛ و آثار بســیاری در این 
زمینه هــا وجود دارد. هدف عبدالکریم رشــیدیان در 
کتاب »دریدا در متن« این اســت که دریدایی تا حد 
ممکــن نزدیک تر به خود او بــه خواننده معرفی کند. 
رشیدیان معتقد اســت، دریدا را نه در »جزم«هایش 
)یا در جزم های منتســب به او( بلکه در متن بحث ها 
و توضیحاتش بهتر می توان شــناخت. در »دریدا در 
متن« مباحث محتوایی و مهم بیــش از ۵0 اثر دریدا 
مســتقیماً مورد بررســی و تحلیل قرار گرفته و نکات 
مرتبط و مهم بعضی نوشــته های دیگر او نیز به میان 
آمده است. تنظیم متن به گونه ای است که خوانندگان 
می توانند نه  فقط شکل گیری اندیشۀ دریدا را در مسیر 
تاریخــی زندۀ آن از خلال مباحــث گوناگون او درک 
کنند بلکــه چکیده های گاه مبســوطی از اکثر آثار او 
را نیز در اختیار داشــته باشــند. افزون بر این می توان 
راه  و رســم اندیشــه ورزی دریدا را، که ساختارزدایی 
نامیده می شود، در نمونه هایی زنده و ملموس مشاهده 
کرد. در این متن هــا هم چنین می توان بــا جوانبی از 
سرگذشــت شــخصی دریدا، روایت های او از زندگی 
خودش کــه بیان نوعــی بی مأوایی و حاشیه نشــینی 
تاریخی، فرهنگی، دینی و حتی زبانی است و جایگاه 
»غیرعــادی« او را در فرهنگ فرانســوی و اروپایی 
بازتاب می دهد، آشنا شــد: بیگانگی با محیط بومی 
زادگاه، تبدّل دینی والدین، اخراج از مدرسه، دریافت 
شــهروندی فرانسوی و پس گرفته  شــدن آن در زمان 
کودکی، رابطه با متروپل و مسائل دیگر سبب می شود 
که دریــدا)در بیانی حاکــی از شــباهتی انکارناپذیر 
به وضعیت یهودیــان آواره ای که میهن شــان نه یک 
سرزمین بلکه یک کتاب بود( اعلام کند که چیزی از 
آنِ خود، جز یک زبان، زبان فرانسه، ندارد که آن هم از 
دیگری می آید. تأمل در این وضعیت به فهم موقعیتِ 
به  زحمت تعیین پذیرِ دریدا و بافت پرتنش اندیشه های 

او کمک می کند.

عبدالکریم رشیدیان در دریدا در متن بیش از ۵۰ اثر ژاک دریدا را مورد بررسی و تحلیل قرار داده است
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